
  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 55 del 29-04-2025 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Palermiti - AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

Pag. 1 

  
 

  

COMUNE DI PALERMITI 

 

Provincia di Catanzaro  

 

 
 ORIGINALE 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 

Determina R.I. n. 43 del 29-04-2025 
 

Oggetto: 

Indizione selezione per la progressione verticale tra le aree ai sensi dell'art. 13, 
commi 6,7 e 8 del C.C.N.L.  del 16 novembre 2022, riservata al personale del 
Comune per la copertura di un posto di "Agente di Polizia Locale"  Area 
professionale dei Funzionari e dell' Elevata Qualificazione. NOMINA 
COMMISSIONE 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  ventinove del mese di aprile, nel Comune di 

Palermiti, il Dirigente  Vincenzo Passarelli, dell’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA e 
dei servizi nello stesso incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente 
nonché dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
Premesso: 

- Che con delibera della Giunta Comunale n.° 28 del 28 Marzo 2025 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025.2027 con relativo programma 
triennale dei fabbisogni del personale 2025\2027; 

- Che con il predetto fabbisogno del personale è stata prevista, nell’annualità 2025, la 
progressione verticale in deroga ex art. 13 , comma 6, del C.C.N.L. del 16.11.2022, di una 
unità di "Agente di Polizia Locale" Area professionale dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione; 

- Che con atto Giuntale n.° 69 del 19 novembre 2024, reso immediatamente esecutivo, è 
stato approvato il Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali c.d. speciali 
previste dall’art. 13 del C.C.N.L. 16.11.2022; 

- Che con determinazione n. 38 del 08-04-2025 è stato approvato l’AVVISO per l’ Indizione 
della selezione per la progressione verticale tra le aree ai sensi dell'art. 13, commi 6,7 e 8 
del C.C.N.L. del 16 novembre 2022, riservata al personale del Comune per la copertura di 
un posto di "Agente di Polizia Locale" Area professionale dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione; 
 



  

Comune di Palermiti - AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA Pag. 2 
  

 

Preso atto che nel relativo avviso, approvato e pubblicato per n.° 15 giorni consecutivi, è stata 
indicata la data del 24-04-2025 ore 13:00 come termine ultimo per la presentazione delle domande 
da parte dei partecipanti, con la prova del colloquio prefissata per gli  aventi diritto per giorno 06-
05-2025 dalle ore 9:00; 
 
Considerato che ai fini della valutazione necessita procedere alla nomina di apposita Commissione; 
  
Ritenuto individuare la Commissione nelle persone dei Sigg.  Dr. Prenestini Vincenzo, Arch. 
Vincenzo Giannini e Dr.ssa Sara Corapi che hanno formalmente reso la propria disponibilità e che 
nei loro confronti non esistono motivi di incompatibilità; 
  
Visti: 

-  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e.s.m.e.i; 
- Il D.lgs. n.° 267\200°  e.s.m.e.i; 
- Il D.lgs. n.° 165\2001 e.s.m.e.i.; 
- Il C.C.N.L. – Enti Locali del 16.11.2022; 
- Il vigente Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali c.d. speciali previste 

dall’art. 13 del C.C.N.L. 16.11.2022 
 

DETERMINA 
 

- Di APPROVARE le premesse di cui sopra quale parte integrante sostanziale del presente 
provvedimento; 

- Di NOMINARE  la Commissione per la valutazione dei candidati di cui all’avviso, 
approvato con propria precedente determina n.° 38 del 08-04-2025, relativo alla indizione di 
una selezione per la progressione verticale tra le aree ai sensi dell'art. 13, commi 6,7 e 8 del 
C.C.N.L. del 16 novembre 2022, riservata al personale del Comune per la copertura di un 
posto di "Agente di Polizia Locale" Area professionale dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, nelle seguenti persone: 

o Dr. Vincenzo Prenestini ….  (Segretario Generale del  Comune di Palermiti ….. 
Presidente; 

o Arch. Vincenzo Giannini ( Resp. Area Tecnica del  Comune  di Palermiti .. 
Componente;  

o Dr.ssa Sara Corapi  ( Funzionario Amministrativo P.N.R.R. Comune di Palermiti, 
Componente; 

- Di STABILIRE che le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dal 
Componente Corapi; 

- Di DARE ATTO che ai membri della Commissione, in considerazione che trattasi di 
componenti interni all’Ente,  non sarà corrisposta alcuna indennità  o gettone di presenza; 

- Di TRASMETTERE il presente atto ai soggetti interessati; 
- Di DARE ATTO che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi art.147 bis, comma 1, D. 

Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 

- Di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. 
n.190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

- di DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio online del sito 
telematico istituzionale dell’Ente agli effetti della pubblicità legale di cui alla L.n.39/2008e riportata 
sul sito istituzionale telematico dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 



  

Comune di Palermiti - AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA Pag. 3 
  

 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Vincenzo Passarelli 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Palermiti - AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA Pag. 1 
  

 

  

COMUNE DI PALERMITI 

 

Provincia di Catanzaro  

 

 
 
 ORIGINALE 
 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 
 

Determina R.G. n. 55 del 29-04-2025 
 
 

Oggetto: 

Indizione selezione per la progressione verticale tra le aree ai sensi dell'art. 13, 
commi 6,7 e 8 del C.C.N.L.  del 16 novembre 2022, riservata al personale del 
Comune per la copertura di un posto di "Agente di Polizia Locale"  Area 
professionale dei Funzionari e dell' Elevata Qualificazione. NOMINA 
COMMISSIONE 

  

CIG:  
  

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune con n. 273 e vi 
rimarrà fino al    14-05-2025   . 
 
 
Li,      29-04-2025     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 

  Vincenzo Passarelli 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


